<sup>87</sup> LO k. 79v: *Per triginta dies in refectorio prebenda una pauperibus tribuatur.*

<sup>88</sup> LO k. 80r: *Si vero alterius obitus supervenerit priori servicio non dum completo totum officium reinceptum a capite pro utroque comuniter compleatur et reincipitur unius prebende dacio non plurimum.* Podobnie LO k. 165v.

<sup>89</sup> LO k. 80r: *Quando autem frater vel soror extra abbaciam obierit, brevi eius allato, statim si tempus et hora permiserit in conventu fiat comendacio. Missa vero et quod reliquum fuerit officii qui citius facultas fuerit sollempniter impleatur.*

<sup>90</sup> LO k. 80r.

<sup>91</sup> LO k. 80v: *Pro omnibus atque supradictis singuli sacerdotes per annum singulis septimanis missam unam clerici, quinquaginta psalmos laici, ceterum Pater noster persolvent et missa quotidie pro eisdem sicut dictum est, exceptis diebus que prescripti sunt recolitur et una prebenda generalis singulis diebus per annum pauperibus tribuitur.*

gościa klasztoru wspólnota celebrowała dziewięciolekcyjne wigilie. W modlitwie tej polecano również Bogu wszystkich spoczywających na cmentarzu<sup>92</sup>.

Na wiadomość o śmierci kogoś z najbliższej rodziny zakonnika: ojca, matki, brata lub siostry, wspólnota gromadziła się w kapitularku i odmawiano modlitwy żałobne za duszę zmarłego. Oprócz tej wspólnotowej modlitwy każdy mnich zobowiązany był odmówić w intencji zmarłego siedem psalmów pokutnych, kapłan wspominał zmarłego w czasie Mszy św. śpiewając dodatkową kolektę, zaś bracia laicy odmawiali pięćdziesiąt *Pater noster*<sup>93</sup>

Nie wspomniano w modlitwie zmarłych dalszych krewnych zakonników<sup>94</sup>, natomiast należało w liturgii wspomnieć tych zmarłych, o których śmierci publicznie informowano w kapitularku, a przede wszystkim zmarłych zapisanych w klasztor-nym nekrologu<sup>95</sup>. Jeżeli nie postanowiono inaczej, w intencji wspomnianych w kapitularku zmarłych należało odmówić absolicję i kolektę *Deus indulgenciarum* oraz modlitwę *Anime eorum et omnium fedelium defunctorum*<sup>96</sup>.

---

<sup>92</sup> LO k. 81r-81v: *Quando pauper hospes obierit secundum temporis oportunitatem diligent eius obsequium a conventu impleatur, quod in paupere Christus exceptitur. Quod si conventus adesse nequiverit provideat prior aliquos fratrum qui comendacionem faciant et delato in ecclesiam corpore si talis hora fuerit missam celebrent et post missam elatum sepulturem tradant. Wigilie autem IX lectionum cum missa et comendacionem cum tempus fuerit pro eo in conventu dicende sunt quod etiam pro omnibus in ciminterio nostro quiescentibus adminus faciendum est. Podobnie LO k. 166v-167r.*